
Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051900174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato Administrativo no- 115/2015; Pregão Presencial no- 029/2015;
Contratante: Município de Itabuna/Ba; Contratado (A): Portal Co-
mercio Varejista De Produtos Médicos Hospitalares Ltda; CNPJ/MF
no- 08.587.976/0001-14; Objeto: fornecimento de material de consumo
(tipo higiene pessoal e limpeza), destinados as demandas da secretaria
municipal de educação. vigência: da data de assinatura do contrato até
31 de dezembro do ano de 2015 ou com o fornecimento total do
objeto ou o que ocorrer primeiro. Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais), para o Lote IV. Data da assinatura do contrato:
11 / 0 5 / 2 0 1 5 ;

Contrato Administrativo no- 116/2015-Pregão Presencial no- 029/2015;
Contratante: município de Itabuna/Ba; Contratado (A): Comercial
Sergipano Ltda; CNPJ/MF no- 02.953.871/0001-55; Objeto: forneci-
mento de material de consumo (tipo higiene pessoal e limpeza),
destinados as demandas da secretaria municipal de educação. Vi-
gência: da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro do ano
de 2015 ou com o fornecimento total do objeto ou o que ocorrer
primeiro. Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para os Lotes
II e V.; Data da assinatura do contrato: 11/05/2015; Prefeito:

Contrato Administrativo no- 117/2015; Pregão Presencial no- 029/2015;
Contratante: município de Itabuna/Ba; Contratado (A): Sá Produtos
Alimentícios Hospitalares com. e serv. LTDA.; CNPJ/MF no-

06.980.414/0001-00; Objeto: fornecimento de material de consumo
(tipo higiene pessoal e limpeza), destinados as demandas da secretaria
municipal de educação.; Vigência: da data de assinatura do contrato
até 31 de dezembro do ano de 2015 ou com o fornecimento total do
objeto ou o que ocorrer primeiro. Valor Total: R$ 129.000,00 (cento
e vinte e nove mil reais), para o Lote I. data da assinatura do contrato:
11 / 0 5 / 2 0 1 5

Contrato Administrativo no- 123/2015; Pregão Presencial no- 033/2015;
Contratante: município de Itabuna/Ba; Contratado (A): Sá Produtos
Alimentícios E Hospitalares Comércio E Serviços Ltda; CNPJ/MF
06.980.414/0001-00; Objeto: contratação de empresa para forneci-
mento de cestas básicas. Vigência: da data de assinatura do contrato
até 31 de dezembro do ano de 2015 ou com o fornecimento total das
cestas básicas. Valor Total: R$ 575.280,00 (quinhentos e setenta e
cinco mil duzentos e oitenta reais). Data da assinatura do contrato:
14/05/2015 Prefeito: Claudevane Moreira Leite

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2015 - SRP

O Município de Itabuna, por intermédio da pregoeira, nomeada
através da Portaria no- 8.073/2015, torna público que, por motivos adminis-
trativos, a licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIOS) EM
ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, que se
realizaria no dia 25 de maio de 2015, às 08:30 horas, fica prorrogada para o
dia 02 de junho de 2015, às 08:30. Edital e demais informações no setor de
Licitações na sede da Prefeitura Municipal - Av. Princesa Isabel no- 678 -
Bairro: São Caetano - Itabuna - Bahia - CEP 45.607-291, das 08:00 às 12:00
horas. Informações: (73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 18 de maio de 2015.
EVELIN SILVA DE CASTRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

O Município de Itabuna, através do Pregoeiro Glauber Sousa
Santos - Portaria no- 8.073 de 06.02.2015, torna público a retificação
do objeto licitatório do Pregão Presencial no- 015/2015, fazendo cons-
tar a indicação correta: Onde se lê: aquisição de materiais perma-
nentes em atendimento as necessidades de diversas secretarias mu-
nicipais. Leia-se: aquisição de materiais permanentes tipo: informá-
tica, escritório, gerador de energia, condicionadores de ar, aparelhos
elétricos, eletrônicos e afins, em atendimento as necessidades de di-
versas secretarias municipais.

Itabuna-BA, 18 de maio de 2015.
GLAUBER SOUSA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2015

Sessão - dia 29/05/2015 às 09:00horas, na sala da comissão, na Rua
Senador Pedro Lago, no- 40, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos necessários a complementação da
primeira etapa e elaboração da segunda e terceira etapa do Plano de
Habitação de Interesse Social - PLHIS do Município de Jacobina-BA.
Informações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
CNPJ 13.988.316/0001-85

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

O Pregoeiro do Município de Jaguarari (BA) torna público
aos interessados o resultado do julgamento e adjudica o objeto re-
ferente à Licitação: Processo Administrativo No- 022/2015 - Pregão

Presencial No- 015/2015. Objeto: a aquisição de 01 (um) trator de
esteiras "0" quilômetro, nos termos do Contrato de Repasse/Processo
No- . 2648.1022218-41/2014, firmado entre a União Federal, por in-
termédio do Ministério do Desenvolvimento Agrário, representado
pela Caixa Econômica Federal e o Município de Jaguarari (BA),
objetivando a execução de ações relativas ao MDA PRONAT. Após
análise documental e o julgamento da proposta, declara vencedora do
Certame a empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, CNPJ sob o no. 18.209.965/0001-54, sagrando-se
vencedora do certame no Item Único - 01 (um) Trator de Esteiras "0"
quilômetro, no valor global de R$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa
e nove mil reais).

Jaguarari-BA, 15 de maio de 2015.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

O município de Jequié torna público que no 01/06/2015 às
09:00 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado
aquisição de materiais e equipamentos permanentes.edital e os anexos
poderá ser adquirido no setor de licitações com a pregoeira municipal,
de segunda a sexta - feira, das 08:00 as 12:00hs, a presente licitação
será regida pela lei federal 10.520 DE 17/07/2002 e lei No- 8.666, de
21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
diário oficial do município.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DO CONTRATO No- 479/2015

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo
para todas as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.
Pregão Presencial no- 076/2014; Processo Administrativo No-

177/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada:
TRINCA ESPORTES LTDA - VALOR GLOBAL: R$ R$ 17.151,30
(Dezessete Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais e Trinta Centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamen-
tária: 0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa:
33903000, Fonte: 01/04/19.

EXTRATO DO CONTRATO No- 489/2015

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de sucos pron-
tos, no sentido de atender a demanda alimentícia dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e casas de aco-
lhimentos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento e Igualdade Social. Lei Federal no- 10.520/2002- Pregão
Presencial no- 074/2015; Processo Administrativo No- 148/2015. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: DURANDO E
OLIVEIRA LTDA. Valor Global R$ 5.799,60 (cinco mil setecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos). Unidade Orçamentária:
1002; Classificação Funcional: 2095/2096/2104/2107; Elemento de
Despesa: 33903000; Fonte: 29.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registros de Preços no- 304/2015. Objeto: Eventual contratação de
empresa para o fornecimento de sucos prontos, no sentido de atender
a demanda alimentícia dos Serviços de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos (SCFV) e casas de acolhimentos, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Igualdade Social. Lei
Federal no- 10.520/2002- Pregão Presencial no- 028/2015; Processo
Administrativo No- 075/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de
Juazeiro. Contratada: DURANDO E OLIVEIRA LTDA. Valor Global
R$ $ 9.666,00 (nove mil seiscentos e sessenta e seis reais).

Juazeiro-BA, 18 de maio de 2015.
ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Obj: pavimentação em paralelepípedo e passeios em concreto, ref.
contrato repasse 1014164-89/2013. Vencedora: SPAC Construtora Lt-
da ME, CNPJ 08.204.498/0001-16, sito à R Coronel Costa Brito,596
- Campo do América - Jequié/BA, valor global R$707.464,82. A CPL
convoca vencedora para assinar o contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 18 de maio de 2015.
CLEISON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO
DE ALMEIDA

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS
No- 4/2015, publicado no dia 12 de maio de 2015 no DOU, Seção 3
pág. 198: ONDE SE LÊ: R$ 355.357,28 (trezentos e cinqüenta e
cinco mil trezentos e cinqüenta e sete reais vinte e oito centa-
vos).CONSIDERA-SE: R$ 341.050,74 (trezentos e quarenta e um mil
cinqüenta reais e setenta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 0484 PREGÃO PRESENCIAL
No- 039/2015. Objeto: prestação de serviços na confecção de camisa,
calça, short, boné, jaleco, macacão, entre outros, especificados neste
edital, para atender a demanda das Secretarias deste município. Aber-
tura: 29.05.2015, às 08:30h. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramentodenossase-
n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Torna público a prorrogação da TP 04/15. Menor preço por
lote, objeto: construção de quadras poliesportivas. Dia 04/06/15 às
10h. Edital na sede, de seg/sex de 8 às 12h, R$ 100,00. Info tel 77
3473-1461.

Macaúbas, 15 de maio de 2015.
LEONARDO MINHO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo No- 12.534/2014. TOMADA DE PREÇOS
No- 43/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para cons-
trução de quadra escolar coberta, com vestiário, na Escola Mun.
Professora Valdete Seixas de Oliveira, na Rua Heitor Vianna, Sede do
Município de Mata de São João /Ba., conforme Termo de Com-
promisso PAC205504/2013 firmado entre a Prefeitura de Mata de São
João e o FNDE (Programa Pro Infância do FNDE). Contrato N°.
86/2015. Contratado (a): Empresa: CONRADO MOREIRA COMÉR-
CIO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. VALOR: R$ 567.967,64 (Qui-
nhentos e sessenta e sete mil novecentos e sessenta e sete reais e
sessenta e quatro centavos), referente ao Lote Único. Data da As-
sinatura: 15/05/2015. Vigência do Contrato: será até a data de 21 de
outubro de 2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo no- 635/2015. Pregão Presencial no- 03/2015 -
FMAS - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto Aquisição de equipa-

mentos de áudio, vídeo e suprimentos de informática, com o fim de
dar suporte as atividades dos Centros de Referência da Assistência
Social (CRAS.CREAS, Conviver) e atividades do Bolsa Família do
Município de Mata de São João/BA, com recursos dos Progra-
mas:MDS/FNAS-SCFV e MDS/FNAS-IGD PBF. Empresa: CHIP-
NET TECNOLOGIA EIRELI - EPP, que apresentou o menor preço
de R$ 17.099,00 (Dezessete mil noventa e nove reais), referente ao
Lote Único. Data da Assinatura: 07/05/2015. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

A Srª. Bianca Menezes de Jesus Souza, Prefeita do Mu-
nicípio de Olindina, ADJUDICA E HOMOLOGA a TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2015, objeto: Obra de reforma da Praça Antonio
Borges de Santana 1ª ETAPA, Contrato de repasse nº 2648.1005789-
35/2013, celebrado entre o Município de Olindina e a União Federal,
por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa
Econômica Federal, Empresa Vencedora: Braços Fortes Transportes E
Construções Ltda Epp, Valor Global R$ 379.948.77.

Olindina-BA, 15 de maio de 2015.
BIANCA MENEZES DE JESUS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015 - SRP

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal
de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na com fulcro nas Leis N.º
10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e decretos nº.
193/2013 e 046/2014 de 17 de setembro de 2014, torna público aos
interessados que o Resultado da Licitação, sob a modalidade PP -
SRP nº 010/2015, encontra-se disponível para consulta no sitio
www.pindai.ba.gov.br. 08/05/2015.

IZABEL CRISTINA F. DE MATOS
Pregoeira


		2015-05-19T09:00:09-0300




